
 
COMUNE  DI  AGEROLA 

(Provincia di Napoli) 
 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 
ANNO 2014 

VERSAMENTO SALDO 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
INFORMA che entro il 16 Dicembre 2014 

 
deve essere effettuato il versamento del saldo dell’imposta municipale propria 
(I.M.U.) dovuta per l’anno d’imposta 2014, in esecuzione della delibera Consiliare n. 
24 del 11/07/2014. 
 
ALIQUOTE 2014: 
-ESENZIONE TOTALE per le abitazioni principali accatastate in categorie diverse dalle 
A/1- A/8 e A/9 e sue pertinenze-  massimo 2- (1 di categ. C2 ed 1 di categ. C6)- 
-ESENZIONE TOTALE per i fabbricati rurali  ad uso strumentale- 
-ESENZIONE totale per i terreni agricoli in quanto il Comune di Agerola (h.630) è 
compreso, allo stato, tra i Comuni totalmente montani, fatta salva diversa disciplina in 
corso di definizione ma che avrà incidenza nel 2015. 
- 4,00 per mille per le abitazioni principali accatastate nelle categorie catastali A/1, 
A/8 e A/9 e sue pertinenze-  massimo 2- (1 di categ. C2 ed 1 di categ. C6), con 
detrazione di €. 200,00 in ragione d’anno dall’importo dovuto-    
- 7,60 per mille per altri fabbricati, diversi dall’abitazione principale e dalle pertinenze 
esenti- 
- 4,60 per mille per le aree fabbricabili ed in base ai valori prefissati con delibera  di 
G.C. n. 141 del 16/11/2011- 
-7,60 per mille per i fabbricati produttivi di categ. D, il cui gettito è interamente dello 
Stato- 
 - Nessuna esenzione per i fabbricati dati in comodato d’uso a figli e/o affini ad uso 
abitazione principale- 
 
L’importo del saldo è determinato dalla differenza fra quanto versato in acconto e il conguaglio in 
base alle aliquote definitive.  
Pagamento: il versamento dell’imposta deve eseguirsi esclusivamente a mezzo modello F24 
(sezione IMU e altri tributi locali), utilizzando i codici tributi sotto indicati.. Il codice catastale del 
Comune di Agerola è A068. L’importo da versare deve essere arrotondato all’euro inferiore o 
superiore. Non è dovuto il versamento se l’imposta dovuta per l’intero anno è inferiore a € 12,00. 
Codici versamento IMU con il mod.F24: Aree fabbricabili=3916-Altri fabbricati=3918- Abitazioni 
principali e pertinenze=3912- Fabbricati categ. D= 3919 (stato) 
 
Per informazioni: Ufficio Tributi - Tel.0818740224 -0818740227; www.comune.agerola na..it; email 
a.saturno@comune.agerola.na.it –a.apuzzo@comune.agerola.na.it  
Agerola, li 10/12 /2014         Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                Dr.ssa Pucci Paola 


